1

PREGÃO ELETRÔNICO 90010/2025

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Sorteio

 Aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco às 15h30, reuniu-se o Pregoeiro, Paulo

Roberto Maciel de Souza e mat. nº 1833, nomeado através da Portaria Nº POR/DADM/110/2022, de 21/09/2022,

na sede da Finep no Rio de Janeiro (Praia do Flamengo 200 – 2º andar), para realização de sessão pública do

objeto:

Serviço de administração, intermediação, emissão e fornecimento de cartões eletrônicos com tecnologia

de chip para todos os benefícios de alimentação instituídos no âmbito do Programa de Alimentação- PAT e

realização de recargas mensais nesses cartões.

 A sessão também foi transmitida ao vivo através do link: https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ZTM4NTY5YzUtN2U3My00Yjk4LTk2OWUtYTUwZWM4YzJjMzBi%40threa

d.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%220e6721eb-7305-416a-ad2b-

a24003a0cd68%22%2c%22Oid%22%3a%227993bfdb-aeeb-4f4b-bf42-1d80832e1856%22%7d

conforme informado no site da Finep.

 Às 15h30 foi aberta a sala virtual do pregão eletrônico 90010/2025.

 Às 15h30 foi iniciada a sessão.

 Esteve presente presencialmente ao sorteio o representante da empresa:

 PLUXEE BENEFÍCIOS BRASIL S.A – representada por Cristiane Abreu Pacheco.

 A finalidade da sessão é a realização de sorteio para desempate das empresas que estão empatadas no

pregão com o valor de R$ 17.021.317,50. A previsão do sorteio como critério de desempate está prevista na Lei

13.303/16, art. 55, inciso IV, fundamentação legal do pregão eletrônico 90010/2025, bem como no edital da

licitação:

8.4.2 Persistindo o empate, será realizado sorteio entre as propostas empatadas e ordenação dos licitantes.

 Foi iniciada a colocação dos nomes das empresas na urna para o sorteio, às 15h32. O Pregoeiro colocou

o nome de todas as empresas participantes em recipiente transparente para ordenação.

 Participam do sorteio as seguintes empresas:

Empresa CNPJ
RC CARD SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS LTDA 12.515.796/0001-02
R6 INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS LTDA 03.419.902/0001-55
MAXXCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 12.387.832/0001-91
PLUXEE BENEFÍCIOS DO BRASIL S.A 69.034.668/0001-56
GIMAVE – MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA 05.989.476/0001-10
PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA 09.687.900/0002-04
TICKET SERVIÇOS S.A 47.866.934/0001-74
VR BENEFÍCIOS E SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO S.A 02.535.864/0001-33

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTM4NTY5YzUtN2U3My00Yjk4LTk2OWUtYTUwZWM4YzJjMzBi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%220e6721eb-7305-416a-ad2b-a24003a0cd68%22%2c%22Oid%22%3a%227993bfdb-aeeb-4f4b-bf42-1d80832e1856%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTM4NTY5YzUtN2U3My00Yjk4LTk2OWUtYTUwZWM4YzJjMzBi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%220e6721eb-7305-416a-ad2b-a24003a0cd68%22%2c%22Oid%22%3a%227993bfdb-aeeb-4f4b-bf42-1d80832e1856%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTM4NTY5YzUtN2U3My00Yjk4LTk2OWUtYTUwZWM4YzJjMzBi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%220e6721eb-7305-416a-ad2b-a24003a0cd68%22%2c%22Oid%22%3a%227993bfdb-aeeb-4f4b-bf42-1d80832e1856%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTM4NTY5YzUtN2U3My00Yjk4LTk2OWUtYTUwZWM4YzJjMzBi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%220e6721eb-7305-416a-ad2b-a24003a0cd68%22%2c%22Oid%22%3a%227993bfdb-aeeb-4f4b-bf42-1d80832e1856%22%7d

 2

 Às 15h33 foi dado início ao sorteio. Segue a ordem das empresas no certame:

Empresa CNPJ Classificação
VR BENEFÍCIOS E SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO S.A 02.535.864/0001-33 1
GIMAVE – MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA 05.989.476/0001-10 2
R6 INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS LTDA 03.419.902/0001-55 3
RC CARD SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS LTDA 12.515.796/0001-02 4
PLUXEE BENEFÍCIOS DO BRASIL S.A 69.034.668/0001-56 5
PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA 09.687.900/0002-04 6
MAXXCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 12.387.832/0001-91 7
TICKET SERVIÇOS S.A 47.866.934/0001-74 8

 Após o sorteio, ordenadas as empresas participantes, o Pregoeiro informa que dará continuidade à sessão

do pregão amanhã, dia 23/05/2025, às 10h00, no sistema https://www.gov.br/compras/pt-br/.

 Nada mais havendo a relatar sobre a presente sessão, o Pregoeiro, às 15h35, encerra os trabalhos com a

lavratura desta Ata que vai assinada pelo Pregoeiro. Esta ata será afixada no site da Finep e no

https://www.gov.br/compras/pt-br/.

 Eventuais registros dos licitantes deverão ser efetuados em momento oportuno do pregão, quando do

início da fase recursal.

https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/

		4068c439-2262-47cc-a618-6cc2ed71ad4b
	2025-05-22T15:47:59-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2025-05-22T15:48:09-0300
	Assina Finep
	PAULO ROBERTO MACIEL DE SOUZA
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por PAULO ROBERTO MACIEL DE SOUZA. Identificador da Assinatura(AUID): 3116C6DE757447F2B2AED1D83143BEB0